
X39 Alsfeld  Schrecksbach  Treysa

Expressbus

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 �

Weitere Fahrten zwischen Alsfeld und Schrecksbach siehe Linie 396

Montag - Freitag
Fahrt 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

RB45 Gießen ab  5.24  6.17  7.47  8.44  9.47 10.44 11.47 12.41 13.46 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47
RB45 Alsfeld an  6.28  7.48  8.49  9.48 10.48 11.48 12.48 13.49 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48
RB45 Fulda ab  5.35  6.53  8.35  9.35 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.58 17.34 18.34 19.34
RB45 Alsfeld an  6.26  7.45  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.45 18.18 19.18 20.18

Alsfeld Bahnhof    4.42  5.42  6.42  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52
  eßartsecilA -  4.43  5.43  6.43  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53

- Eduard-Becker-Straße    4.45  5.45  6.45  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55
Eudorf Hellfeld    4.48  5.48  6.48  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58

  ettimstrO -  4.49  5.49  6.49  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59
Schrecksbach Bürgerm.amt �    4.57  5.57  6.57  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07
- Raiffeisen �    4.58  5.58  6.58  8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08
Röllshausen B254 �    5.01  6.01  7.01  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11
Schrecksbach Abz Salmsh. �    5.03  6.03  7.03  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Trutzhain �    5.07  6.07  7.07  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
- Mitte �    5.08  6.08  7.08  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18
Niedergrenzebach �    5.09  6.09  7.09  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19
Ziegenhain Wiederholdstraße B    5.11  6.11  7.11  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21
- Berufsschule �    5.12  6.12  7.12  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22
- Steinbühlweg �    5.13  6.13  7.13  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23
Treysa Industriestraße �    5.17  6.17  7.17  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
- Aue �    5.18  6.18  7.18  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
- Bahnhof �    5.22  6.22  7.22  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32

G30 Treysa ab  5.36  6.38  7.36  9.06 10.05 11.06 11.40 13.06 14.05 15.06 15.39 17.06 18.05 19.06 19.40 21.06 22.05
G30 Gießen an  6.21  7.47  8.21  9.51 10.51 11.51 12.22 13.51 14.51 15.51 16.21 17.51 18.51 19.51 20.25 21.51 22.50
G30 Treysa ab  5.32  6.49  7.55  8.49  9.55 10.49 11.55 12.49 13.55 14.49 15.55 16.49 17.55 18.49 19.55 20.49 21.55
G30 Kassel Hbf an  6.31  7.34  8.55  9.34 10.54 11.34 12.51 13.34 14.54 15.34 16.54 17.34 18.54 19.34 20.52 21.34 22.52

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrt 300 301 302 303 304 305 306 500 501 502 503 504 505

G45 Gießen ab  8.44 10.44 12.41 14.44 16.44 18.44  8.44 10.44 12.41 14.44 16.44 18.44
G45 Alsfeld an  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48
G 45 Fulda ab  8.35 10.35 12.34 14.34 16.34 18.34  8.35 10.35 12.34 14.34 16.34 18.34
G 45 Alsfeld (Oberhessen) an  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18

Verkehrsbeschränkung 10 10
Alsfeld Bahnhof    7.52  9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52  9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52

  eßartsecilA -  7.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
- Eduard-Becker-Straße    7.55  9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55  9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Eudorf Hellfeld    7.58  9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58  9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58

  ettimstrO -  7.59  9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59  9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59
Schrecksbach Bürgerm.amt �    8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07
- Raiffeisen �    8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08
Röllshausen B254 �    8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11
Schrecksbach Abz Salmsh. �    8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13
Trutzhain �    8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17
- Mitte �    8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18
Niedergrenzebach �    8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19
Ziegenhain Wiederholdstraße B    8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21
- Berufsschule �    8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22
- Steinbühlweg �    8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23
Treysa Industriestraße �    8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27
- Aue �    8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
- Bahnhof �    8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32

G 30 Treysa ab  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
G 30 Gießen an  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
G 30 Treysa ab  8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
G 30 Kassel Hauptbahnhof an  9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34

10 = nicht am 24. und 31.12.

0

396 Alsfeld  Schrecksbach

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 �

Regelfahrten Alsfeld-Schrecksbach-Treysa siehe Expressbus-Linie X39

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag Samstag
Verkehrsbeschränkung Sb Sb Sb 10 10

Hinweise ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT
Alsfeld Gerh.-Hauptmann-Schule   12.32 13.22 15.27

RB45 Gießen ab  5.24  6.17  8.44 10.44 10.44 11.47 13.46 14.47 16.47 18.47  8.44 10.44 12.41 14.44 16.44 18.44
RB45 Alsfeld an  6.28  7.48  9.48 11.48 11.48 12.48 14.48 15.48 17.48 19.48  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48
RB45 Fulda ab  5.35  6.53  8.35 10.34 11.34 12.34 12.34 14.34 14.34 16.58 18.34 19.34  8.35 10.35 12.34 14.34 16.34 18.34
RB45 Alsfeld an  6.26  7.45  9.18 11.18 12.18 13.18 13.18 15.18 15.18 17.45 19.18 20.18  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18

15.1115.9 15.7 33.6   fohnhaB - 12.37 13.27 13.51 15.32 15.51 17.51 19.51 20.53  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51
15.1115.9 15.7 33.6   eßartsecilA - 12.38 13.28 13.51 15.33 15.51 17.51 19.51 20.53  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51

- Neue Apotheke/Post    6.34  7.52  9.52 11.52 12.40 13.30 13.52 15.35 15.52 17.52 19.52 20.54  7.52  9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
- Schwabenröder Straße    6.35  7.53  9.53 11.53 12.41 13.31 13.53 15.36 15.53 17.53 19.53 20.55  7.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
- Krankenhaus    6.35  7.53  9.53 11.53 12.42 13.32 13.53 15.37 15.53 17.53 19.53 20.55  7.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
Schwabenrod Bornstraße    6.38  7.56  9.56 11.56 12.45 13.35 13.56 15.40 15.56 17.56 19.56 20.58  7.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
- Dorfgemeinschaftshaus    6.38  7.56  9.56 11.56 12.46 13.36 13.56 15.41 15.56 17.56 19.56 20.58  7.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
Münch-Leusel    6.39  7.57  9.57 11.57 12.47 13.37 13.57 15.42 15.57 17.57 19.57 20.59  7.57  9.57 11.57 13.57 15.57 17.57 19.57
Heidelbach Im Wiesengrund    6.42  8.00 10.00 12.00 12.50 13.40 14.00 15.45 16.00 18.00 20.00 21.02  8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
- Holzburger Straße    6.42  8.00 10.00 12.00 12.51 13.41 14.00 15.46 16.00 18.00 20.00 21.02  8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
Holzburg Eichmühle �    6.43  8.01 10.01 12.01 12.53 13.43 14.01 15.48 16.01 18.01 20.01 21.03  8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01
- Holzburg �    6.44  8.02 10.02 12.02 12.54 13.44 14.02 15.49 16.02 18.02 20.02 21.04  8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02
Schrecksbach Bürgerm.amt �    6.47  8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 21.07  8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05

X39 Schrecksbach ab  6.57  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 21.07  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07
X39 Treysa Bf an  7.22  8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 21.32  8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32

10 = nicht am 24. und 31.12. ALT = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Sb = nur an Schultagen, nicht am 31.05. und
   = Hält nur zum Aussteigen Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi 21.06.2019

Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr,
Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden.
Keine Innerortsbedienung!

Sonn- und Feiertag
G 45 Gießen ab  8.44 10.44 12.41 14.44 16.44 18.44
G 45 Alsfeld an  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48
G 45 Fulda ab  8.35 10.35 12.34 14.34 16.34 18.34
G 45 Alsfeld (Oberhessen) an  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18

Hinweise ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT
Alsfeld Bahnhof    7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51

15.9115.7115.5115.3115.1115.9 15.7   eßartsecilA -
- Neue Apotheke/Post    7.52  9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
- Schwabenröder Straße    7.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
- Krankenhaus    7.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
Schwabenrod Bornstraße    7.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
- Dorfgemeinschaftshaus    7.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
Münch-Leusel    7.57  9.57 11.57 13.57 15.57 17.57 19.57
Heidelbach Im Wiesengrund    8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
- Holzburger Straße    8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
Holzburg Eichmühle �    8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01
- Holzburg �    8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02
Schrecksbach Bürgerm.amt �    8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05

X39 Schrecksbach ab 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07
X39 Treysa Bf an 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32

ALT = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60
Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi
Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr,
Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden.
Keine Innerortsbedienung!
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Expressbus

X39 Alsfeld  Schrecksbach  Treysa
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24

Weitere Fahrten zwischen Alsfeld und Schrecksbach siehe Linie 396 -  Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

396 Alsfeld  Schrecksbach
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24

Regelfahrten Alsfeld-Schrecksbach-Treysa siehe Expressbus-Linie X39 - Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Bitte beachten Sie die weiteren Informationen zur 
Nutzung des ALT auf der Rückseite dieses Fahrplans.

Häufi ger, direkter, schneller, bessere Anschlüsse 

– die RMV-NVV-Buslinie 396 wird zur Buslinie X39 

und sorgt zum Fahrplanwechsel am 09.12.2018 für 

attraktivere, verbundübergreifende Verbindungen 

zwischen Alsfeld, Schrecksbach und Schwalmstadt:

 Montag bis Freitag im Stunden-Takt

 Samstag sowie an Sonn- und Feiertagen Fahrten 
 im 2-Stunden-Takt; dabei Einsatz von Bussen statt 
 bisher AnrufLinienTaxi (ALT)

 Erweitertes Fahrtenangebot bis in 
 den Abend (ca. 21.30 Uhr)

 Gestraffter Streckenverlauf durch kürzeren Linien-
 weg in Treysa; neuer Linienweg über Alsfeld-Eudorf

 Verbesserte Anschlüsse an den Regionalexpress 
 in Treysa und an die Vogelsbergbahn RB45 in Alsfeld

X39   Alsfeld – Schwalmstadt
Neuer Name, besseres Angebot 
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X39 Treysa  Schrecksbach  Alsfeld

Expressbus

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 �

Weitere Fahrten zwischen Schrecksbach und Alsfeld siehe Linie 396

Montag - Freitag
Fahrt 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216

Verkehrsbeschränkung T01
G30 Gießen ab  4.43  7.33  9.34 11.34 13.09 15.34 17.34 19.34
G30 Treysa an  5.26  8.15 10.16 12.14 14.26 16.13 18.16 20.17
G30 Kassel Hbf ab  6.11  7.04  8.23  9.03 10.23 11.04 12.23 13.04 14.23 15.04 16.23 17.04 18.23 19.04 20.23
G30 Treysa an  6.59  8.00  9.05 10.00 11.05 12.00 13.05 14.00 15.05 16.00 17.05 18.00 19.05 20.00 21.05

Treysa Bahnhof �    5.32  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32
- Aue �    5.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
- Industriestraße �    5.36  6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36
Ziegenhain Steinbühlweg �    5.39  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
- Berufsschule �    5.40  6.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40
- Wiederholdstraße A    5.42  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42
Niedergrenzebach �    5.44  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
Trutzhain Mitte �    5.46  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46
- Trutzhain �    5.47  6.47  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47
Schrecksbach Abz Salmsh. �    5.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
Röllshausen B254 �    5.53  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
Schrecksbach Raiffeisen �    5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
- Bürgermeisteramt �    5.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56
Eudorf Ortsmitte    6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04

  dleflleH -  6.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05
Alsfeld Eduard-Becker-Straße    6.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09

  eßartsecilA -  6.12  7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12
  fohnhaB -  6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14

Verkehrsbeschränkung WE
RB45 Alsfeld ab  6.31  7.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.37 22.39
RB45 Gießen an  7.29  8.18 10.18 11.15 12.18 13.15 14.16 15.15 16.16 17.15 18.16 19.15 20.18 21.24 22.39 23.39
RB45 Alsfeld ab  6.33  7.23  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.50 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.54
RB45 Fulda an  7.19  8.04  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.37

T01 = nur montags WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrt 400 401 402 403 404 405 406 600 601 602 603 604 605

G 30 Gießen ab  7.33  9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34  9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34
G 30 Treysa an  8.15 10.16 12.14 14.16 16.13 18.16 20.17 10.16 12.14 14.16 16.13 18.16 20.16
G 30 Kassel Hauptbahnhof ab  7.04  9.03 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04  9.03 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04
G 30 Treysa an  8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00

Verkehrsbeschränkung 10 10
Treysa Bahnhof �    8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
- Aue �    8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
- Industriestraße �    8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36
Ziegenhain Steinbühlweg �    8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
- Berufsschule �    8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
- Wiederholdstraße A    8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42
Niedergrenzebach �    8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
Trutzhain Mitte �    8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
- Trutzhain �    8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Schrecksbach Abz Salmsh. �    8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
Röllshausen B254 �    8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
Schrecksbach Raiffeisen �    8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
- Bürgermeisteramt �    8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
Eudorf Ortsmitte    9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04

  dleflleH -  9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05
Alsfeld Eduard-Becker-Straße    9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09

  eßartsecilA -  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
  fohnhaB -  9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14

G 45 Alsfeld (Oberhessen) ab  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.22 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.22
G 45 Gießen an 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.32 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.32
G 45 Alsfeld (Oberhessen) ab  9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
G 45 Fulda an 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30

10 = nicht am 24. und 31.12.

2

396 Schrecksbach  Alsfeld

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 �

Regelfahrten Alsfeld-Schrecksbach-Treysa siehe Expressbus-Linie X39

Montag - Freitag Samstag
23.0223.8123.6123.4123.2123.0123.8 23.0223.8123.6123.4123.2123.0123.8 23.6 23.5 bafB asyerT93X
65.0265.8165.6165.4165.2165.0165.8 65.0265.8165.6165.4165.2165.0165.8 65.6 65.5 nahcabskcerhcS93X

Verkehrsbeschränkung Fb Sb Sb 10 10
Hinweise ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT

Schrecksbach Bürgerm.amt � 85.0285.8185.6185.4185.2185.0185.8 85.0285.8185.6185.4185.2185.0185.8 85.6 20.6   
Holzburg �    6.05  7.01  7.23  7.23  8.18  9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01  9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01
- Eichmühle �    6.06  7.02  7.25  7.25  8.20  9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02  9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
Heidelbach Holzburger Straße    6.07  7.03  7.26  7.26  8.21  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
- Am Kalkofen    7.27  8.22
- Im Wiesengrund    6.07  7.03  7.27  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
Münch-Leusel    6.10  7.06  7.30  7.30  8.25  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Schwabenrod Dorfgemeinschaftsh    6.11  7.07  7.31  7.31  8.26  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07

23.7 70.7 11.6   eßartsnroB -  7.32  8.27  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Alsfeld Krankenh./Beerenwiese    6.14  7.10  7.35  7.35  8.30  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
- Schwabenröder Straße    6.14  7.10  7.36  7.36  8.31  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
- Neue Apotheke/Post    6.15  7.11  7.37  9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11  9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11
- Gerh.-Hauptmann-Schule    7.40  8.35

34.7 21.7 61.6   eßartsecilA -  7.43  8.38  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
54.7 21.7 61.6   fohnhaB -  7.45  8.40  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12

RB45 Alsfeld ab  6.31  7.19  7.57  7.57  9.19  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.37  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.22
RB45 Gießen an  7.29  8.18  9.06  9.06 10.18 10.18 12.18 14.16 16.16 18.16 20.18 22.39 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.32
RB45 Alsfeld ab  6.33  7.23  7.49  7.49  8.49  9.49 11.49 13.50 15.49 17.49 19.49  9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
RB45 Fulda an  7.19  8.04  8.30  8.30  9.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30

10 = nicht am 24. und 31.12. ALT = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60 Sb = nur an Schultagen, nicht am 31.05. und
Fb = nur an Ferientagen, auch am 31.05. und Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi 21.06.2019

,rhU 91-7 .lgät rabhcierrE .)tdimhcS9102.60.12
Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden.
Keine Innerortsbedienung!

Sonn- und Feiertag
X39 Treysa Bf ab 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
X39 Schrecksbach an 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56

Hinweise ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT
Schrecksbach Bürgerm.amt �    8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Holzburg �    9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01
- Eichmühle �    9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
Heidelbach Holzburger Straße    9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
- Im Wiesengrund    9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
Münch-Leusel    9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Schwabenrod Dorfgemeinschaftsh    9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07

70.1270.9170.7170.5170.3170.1170.9   eßartsnroB -
Alsfeld Krankenh./Beerenwiese    9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
- Schwabenröder Straße    9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
- Neue Apotheke/Post    9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11

21.1221.9121.7121.5121.3121.1121.9   eßartsecilA -
21.1221.9121.7121.5121.3121.1121.9   fohnhaB -

G 45 Alsfeld (Oberhessen) ab  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.22
G 45 Gießen an 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.32
G 45 Alsfeld (Oberhessen) ab  9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
G 45 Fulda an 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30

ALT = Anruf-Linien-Taxi: Anmeldung bis 60
Min. vor Abfahrt, Tel. 06631 4711 (Taxi
Schmidt). Erreichbar tägl. 7-19 Uhr,
Fahrten vor 8 Uhr am Vortag anmelden.
Keine Innerortsbedienung!

Rhein-Main-
Verkehrsverbund GmbH 

Alte Bleiche 5 
65719 Hofheim 

Alle Angaben ohne Gewähr  
© RMV GmbH, 2018 

Nachdruck, auch auszugsweise, nur 
mit Genehmigung der RMV GmbH 
gestattet.

Satz:
OPTION VERLAG & AGENTUR
Helmut Schwab e. K.

Expressbus

X39 Treysa  Schrecksbach  Alsfeld
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24

Weitere Fahrten zwischen Schrecksbach und Alsfeld siehe Linie 396 - Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

396 Schrecksbach  Alsfeld
RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24

Regelfahrten Alsfeld-Schrecksbach-Treysa siehe Expressbus-Linie X39 -  Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Die Anmeldung von ALT-Fahrten

An Starthaltestelle ins ALT einsteigen. 
Beim Fahrer die RMV-Fahrkarte vorweisen  
oder eine Fahrkarte kaufen. Es gilt der 
RMV-Tarif.

An der Wunschhaltestelle der Linie  
aussteigen.

Mindestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit 
anrufen und das ALT bestellen, für Linie 396 
Taxi Schmidt, Tel. 06631/4711. Sollten Sie 

eine angemeldete Fahrt nicht wahrnehmen 
können, melden Sie sich bitte schnellstmöglich 
beim Unternehmen.

Den eigenen Namen, Haltestelle, Ab-
fahrtszeit, Zahl der Mitfahrer und Kinder 
unter 12 Jahren, Telefonnummer und 
Ziel nennen. Umstiege von/zur Vogels-

bergbahn oder Bussen ebenfalls ange-
ben.

ALT VB-13 Alsfeld - Hom

13:45Ihre gewünschte Abfahrtszeit aus dem 
Fahrplan wählen.

 Bedient ab 9.12.2018 nur den
 Bereich Alsfeld – Schrecksbach

 Zu Schulzeiten weiterhin Einsatz von
 Bussen zwischen Holzburg, Heidelbach, 
 Münch-Leusel, Schwabenrod und Alsfeld

 Sonst täglich ALT-Fahrten im 
 2-Stunden-Takt mit Anschluss in
 Schrecksbach an den Bus X39

 Erweitertes Fahrtenangebot bis in
 den Abend (ca. 21.00 Uhr)

Linie 396: Neuer Linienweg, 
mehr ALT-Fahrten


